Que, mediante Ia Ley No 30372, se aprabO el Presupuesto del Sectar 
Püblico para el Aña Fiscal 2016, y par Resalución Jefatural NO 0315/2015-INIA de fecha 
29 de diciembre de 2015, se aprabô el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
del Año Fiscal 2016 ascendente a Sf193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES 
MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES Y 00/100 SOLES), 
asI coma los recursas que Ia financian par fuentes de financiamienta, correspondiente 
al Pliego 163 Instituta Nacianal de InnovaciOn Agrari(1; 

Que, el numeral 40.2 del articulo 400  del Texto Unico Ordenada de Ia Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado par Decreta